§. XVII.

Verba Talmudis Hierosolymitani, ad quae in *Tosaphoth* respi-citur, inueniuntur in *Gemara* tractatus *Ioma* fol. 41. fac. B. בְּכָל יוֹם לֹא הִיה בָּהּ נְרֻתִּיק וְהַיּוֹם הִיה ita concepta: *Manubrium thuribuli quotidiani nullo tegumento* fuit obductum; *ansa uero buius diei THECAM* habuit, ut ne pontificis maximi manus calore laederetur. Hac occa-sione ^{תְּזֵבֶת} quoque expositio, iam in §. praecedenti ex *Tosaphoth* a nobis adducta, l. c. in commentario marginali exhibetur, ita tamen ut uerba eius ultima sic immutata proponantur: לפִי שְׁהִיּוּם הִיּוּ גְּחִלִּים שְׁוֹהִים הַרְבָּה בְּמַחְתָּה עֲרֵן שְׁנַתְחַמֵּם גַּם בֵּית יְרוּם Quia carbones ~~bos~~ die tamdiu in thuribulo manserunt, donec MANUBRIVM quoque ipsius INCALVERIT. Vocem נְשַׁתְקָה tegumentum denotare, obseruatur in Lexico, Aruch dicto, edit. Venet., ubi ad vocem בסופּ גְּמָרָא דְּפָרָק טְרָף בְּקָלְפִי בְּכָל: נְשַׁתְקָה annotatur: יְוַסֵּס לֹא הִיה נְשַׁתְקָה הַיּוֹם הִיה לָהּ נְשַׁתְקָה פִּירּוֹשָׁה כְּסֹוי כְּרָאָמָר בְּפְרַשְׁת ו' בְּבְרָאשָׁה רְבָה לְעִתִּיד לְבָא הַקְּבָה מְעֻרְטָלוֹ (c) מְנֻשְׁתָּקוֹן Circa finem Gemarae capititis IV. tractatus *Ioma*, quod incipit; succussabat urnam, (fol. 44. B.) legitur: Thuribulo quotidiano non fuit נְשַׁתְקָה; acerra uero buius diei habuit נְשַׁתְקָה i. e. TEGVMENTVM (n. p. manubrii).

C

Sicu-

(c) In Sepher Rabboth legitur מְנֻשְׁתָּקוֹן מְנֻרְתִּיקוֹ. Conferri quoque potest Buxtorfius ad נְרַת in Lexic. Talmud., ubi eadem uerba ex Bereschitb Rabba adduxit.

Sic uici in Bereschitb Rabba Sectione VI. dicitur: eueniet, ut Deus sanctus benedictus eum (scilicet solem) nudet ex sua THECA. Hinc quoque in eodem Lexico uox נרתק (quam suo loco uide) per גمرا רפ' מי שאחו לכתצתא נשתתק explicatur: חמה מנרתקה פ' מנותיקת התנן בכל يوم לא היה In fine Gemarae capit. VII. tractatus Gittin, quod incipit: quem ceperit, fol. 76. B. docetur: Quando sol egreditur e THECA sua i. e. TEGUMENTO suo (sive, quando sol oritur). Nam ecce docemus (in Ioma fol. 44. B.): tburibulum quotidianum nullum habuit TEGUMENTVM.

§. XVIII.

Iam intelligemus, quid de Ioh. Buxtorfii, patris, uersione sentiendum sit, qui uocabulum נאשטיק (quod ipsum evoluatur) in Lexico suo Talmudico, per chirothecam explicat. Sic enim ibi scribit: נאשטיק CHIROTHECA iuxta quosdam: uel annulus etc. Hinc נאשטיק Quouis die non erat ei (sacerdoti) CHIROTHECA, sed hoc die erat ipsi CHIROTHECA, scilicet, AEREA, ut tractare uasa calida uel ignita posset, ne manum adureret, Iom. fol. 44. B. Primo enim in loco Talmudico allato non legitur לוי, sed לה, cum suffixo foeminini generis, hoc certe non ad ipsum sacerdotem summum, sed ad מהתה acer-ram referri debet. Quod et contextus comprobat, quandoquidem ibi ea de thuribulo Sanctissimi praedicantur, quibus ab acerra cuiuslibet diei distinctum fuerit: inter haec simul numeratur, ansam illius habuisse ibecam. In Gemara quidem materia thecae non exprimitur, eam uero ex pelle, non autem ex aere, constitisse ריבא autumat, quae efficerit, ut pontifex maximus, hanc acerram, non autem alia uasa calefacta, manu tractare posset. Seduxerunt fortassis celeberrimum Philologum uocabula, יד manum, et בית יד chirothecam, alias denotantia. Hic uero יד non proprio ma-